
令和３年４月６日 

保護者 各位 

観音寺市立高室小学校 

校長  太田  浩生 

家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 

 陽春の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、保護者の方々と学級担任との連携を深めるため、下記のとおり家庭訪問を実施いたしま

す。何かとご多用のこととは存じますが、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、県の警戒レベルが引き上げられ、4月 21日まで「集中対策期」となったこと等感染状況

を考慮し、当初の日程を変更し、保護者の希望での実施とさせていただきます。下記の希望調べ

を４月９日（金）までに学級担任までご提出ください。 

 

記 

  

１ 家庭訪問予定日（児童は５校時で下校） 

  （１）４月２７日（火）１４：３０～１６：３０ 西上、西下、明上、明下、東丸山、室本 

  （２）４月２８日（水）１５：３０～１６：３０ 岡東、岡西、高団、 

（３）４月２４日（金）１４：３０～１６：３０ 新田、当免   

※ 学級により地区人数等に違いがあるので、訪問日が異なる場合があります。担任から別途連絡があります。 

※ 希望人数が多い場合は、上記の通りの日時でない場合もあります。担任から別途連絡があります。 

２ 訪問時の話題等 

○ お子さんの健康状態について 

○ 家庭での様子・学習について 

○ 通学の様子や危険箇所、学校・担任との連絡方法について  など 

３ 備考 

（１）日程等は、後日、担任が配布する計画表をご覧下さい。 

（２）感染予防対策として、担任は体温測定、健康観察、手洗い・手指消毒を行い、マスクを着

用してうかがいます。また、玄関等開放された場所において、５分以内の短時間で１.5ｍ

以上の間隔を空けてお話しさせていただきます。保護者の方もマスク着用をお願いしま

す。なお、当日、発熱や咳などの症状がある方は、学校までご連絡ください。 

（３）湯茶などの接待については、ご遠慮させていただきます。 

（４）家庭訪問を希望しない場合も自宅場所の確認のみさせていただきます。ご了承ください。 

 

家庭訪問希望調査 

 （  ）年（   ）番  名前（             ） 

 

１ 家庭訪問を希望します。 

４月 2７日（火）がよい  

４月 2８日（水）がよい  

４月３０日（金）がよい  

両日どちらでもよい  

２ 今回は家庭訪問を希望しません。  
 ＊ 希望日に偏りがある場合は、希望に添えない場合もありますのでご了承ください。 

                          〆切 4 月９日（金）担任まで 

切り取り線 

いずれか 1カ所に 

○印を付けて下さい。 


